Jaromar, Bifdjof su Camin, beftitigt die Griindung e Haufes der Gremiten, Auquftiner Orbens,
ju Qbnigsberg i. K., und geftattet dem Prior, in der Caminer Dibcefe drei Jahre wie der Bifdjof felbit
Beichte zu Joren und Strafen aufsuerlegen, dedgleihen dem Prior und den Minden, dajelbit 31 predigen.

Jaromarus, dei gracia ecclesie Caminensis electus, confirmatus?), vniuersis Christi fidelibus,
ad quos presens scriptum peruenerit, salutem et sinceram in domino karitatem. Cum ad
honorem dei et profectum ecclesie promouendum pariter et augendum quilibet fidelis debeat
intendere, nos, qui ceteris in hoc mundo plus aliquid accepisse cernimur, divinam laudem et
animarum salutem debemus pre aliis amplius procurare. Nouerit igitur karitas singulorum,
quod nos dilectis in Christo filiis . . generali et ceteris prioribus et fratribus presbiteris here-
mitis, ordinis sancti Augustini, tenore presencium indulsimus et indulgemus, domum de nouo
in civitate Kunegesberch, que infra limites nostre diocesis est situata, construere et fundare
et bona quelibet a fidelibus oblata acceptare vel eciam denariis propriis sev peccunia (!) com-
parare sine preiudicio iuris alieni, ratum et gratum habentes, si in loco prefato ab ipsis fra-
tribus domus, in qua in diwinis officiis, uigiliis et oracionibus ipsi fratres omnipotenti deo
deuocius famulentur, iam nunc fundata est et instaurata. Preterea priori eiusdem domus,
qui nunc est et qui inposterum ibidem iuxta sepedictorum fratrum ordinacionem institutus
fuerit, specialem graciam facimus, ut ibidem locus deo cooperante magis pululare ualeat,
quod in nostra diocesi vice nostra confessiones audire et penitencias iniungere ualeat per
trigennium (f), dum tantum fideles, qui causa deuocionis ad ipsum priorem recurrerint, proprios
sacerdotes non euitent. Nichilominus indulgemus dicto priori et fratribus suis, quibus dominus
graciam contulerit predicandi, populo uerbum dei pronu[n]ctiare?). Ceterum ratas et gratas
habemus indulgencias & ceteris venerabilibus archiepiscopis et episcopis domui et ordini pre-
dictis pie et misericorditer indultas. Insuper deuocionem singulorum in Christo monemus,
hortamur et rogamus, qu[aJtenus®) secundum facultatessuas quisque fidelis eidem plantacioni
nouelle in remedium suorum peccatorum manus porrigat adiutrices, Datum in Germin, anno
domini MCCXC., feria secunda post Ascensionem domini nostri Jhesu Christi.

!) non confirmatus. Riebel. 2) pronuctiare. Original. 3) quetenus, Original.
Das Siegel bon dem Pergamentitreifen abgefallen.

Original im Stadt-Ardhiv su Rbnigsberg . N, o, r. N1 4; Sgl. Geh. Staats-Ardhiv zu Berlin: Didmanus
et -Sammlung fol. 271,

Gebrudtt bei Rehrberg, Crliuterter Hiftorijd- -dronologijher Abri der Stodt Kbunigsberg t. M. 2. Qquiage‘

1724 I @. 129; Riebel, Cod. dipl. Brand. I 19 &, 175 M. 5; %abncm?, I Regefte 3390; Rletle, Regesta
Neomarch, &, 42, .
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15417
(Bervirdhtig.) .
1290 Mai 23. (tercia feria festi Pent]iecosten)‘in Stralessund.

Wizlaw L., Fiteft zu Riigen, befreit die Einwohuer zu Siraljund von der Folge auperhald der
©tabt, verfpricht fie gegen Ungriffe zu jdhiiben und giebt ihuen Ha3 Privileg de non evocando, foivie
bod volle Gigenthum aller iiter im Umbreife von einer Meile, fo weit fie in Befip der Stadt find ober
nod) fommen terben, erfaubt ihnen, beim Piringsfang in jeinem ‘i}'iirifentf)uni Bitten anzulegen, in diefen
burd) eigene BVigte nach LiibijGem Redyte, mit Ausnahme von Haldfacdjen, zu urtheilen, beftitigt hnen freien
Handeldvertehr, fept ihre Dvbare auf jahilidh 200 Mart Pfennige feft und befreit endlich die Siff
briihigen vom Stranbdredyt.

Wysslauus, dei gracia princeps Ruyanorum, salutem in eo, qui est omnium vera salus.
Nouerint vniversi tam presentes quam futuri, quod nos de consensu et consilio heredum
nostrorum et consiliariorum fidelium nostris dilectis consulibus, burgensibus et vninersis in-
habitatoribus ciuitatis nostre Stralessundis, propter multimoda seruicia nobis per ipsos exhibita
et inpensa, concessimus et concedimus, annuimus et fauemus, quod si, deo nolente, aliqui
princepes vel terrarum domini terras nostras et principatum Ruyanorum armata manu deua-
stare aut alias nobis vel terre nostre dampna inferre niterentur quouis modo, quod dicti con-
sules et burgenses, per nos inpheudati vel bona pheudalia non habentes, nullum sermicium
aut aliquas secuciones, dictas volghe, extra murum dicte nostre cinitatis nobis facere tenentur,
vel nostris heredibus aut successoribus inperpetuum, sed ipsam pro suo possibili fideliter
custodiant et defendant. Si vero dictam nostram ciuitatem aliqui domini aut princepes vel
alii quicamque obsidere vel ipsis dampna inferre conarentur et intenderent, ipsam, nostros
consules et burgenses ibidem pro omni nostro posse tueri, preplacitare et defensare volumus
et tenemur, quociens et quando necesse fuerit et per ipsos fuerimus requisiti. Nec ad aliquod
jus, canonicum, ciuile vel vasallagium, dictum manrecht, extra nostram ciuitatem Stralessundis
euocari debent vel citari per nos, heredes nostros, successores, aut dominos temporales vel
spirituales aut subditos nostros, cuiuscumque conditionis, status vel dignitatis existant. Et si,
quod absit, citati uel enocati fuerint, ipsos et eorum quemlibet nostris et heredum ac sue-
cessorum nostrorum sumptibus et expensis eripiemus et indempnes resernemus, Habeant eciam
dicti nostri consules, burgenses et eorum perpetui successores integram ac meram proprietatem
cum omni libertate et jure super omnia bona, villas, curias et agros, que ipsi ad suum vsum
proprium et nostre ciuitatis vtilitatem predicte emerunt vel emere poterunt in futurum, a
dicta nostra ciuitate circulariter ad vnum miliare ex viragque parte aque salse computandum,
in quibus nobis, nostris successoribus et heredibus nichil reseruamus; quitquid eciam dicti
nostri consules et burgenses predicti in nostro principatu Ruyanorum emerint uel emerunt
aut vendiderint, hoc ipsis nos, nostri heredes ct successores conferre volumus, quando per
ipsos requirimur et tenemur, ipsis, quibus ea vendiderint, vt narratur. Quod si non feret,
nichilominus in suo